令和５年 11 月 28 日

山 形 県 立 図 書 館

報道関係者各位

本との出会いを演出します！

山形県立図書館クリスマス＆ウインターフェスタを開催

 山形県立図書館では、県民の皆様の来館のきっかけづくり、本との出会いのきっかけづ

くりとして、季節ごとのフェスタを開催しております。

 12 月９日から 25 日まで、「クリスマス＆ウインターフェスタ」として関係団体と連携

した講座やコンサートなど多様な企画を下記のとおり実施しますので、取材についてよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 実施内容 ※詳しくは別添のチラシを御参照ください。

（１）図書館独自企画

①本の宅配おためし便申込受付 12/ 1(金)～12/15(金)

②ワクワク！ドキドキ！ラッピングブック  12/16(土)～12/25(月)

（２）連携等による企画

①Instagram ワークショップ（山形ママコミュニティ mama*jam） 12/ 9(土)

②国際交流員によるおはなし会 外国の絵本を開いてみよう！（国際交流員）

 12/10(日)

③はまだひろすけ人形劇（青空クラブ） 12/10(日)

④紙芝居のひろば（山形紙芝居研究会） 12/16(土)

⑤図書館マルシェ（やまがた農業女子ネットワークあぐっと） 12/16(土)

⑥マンドリン クリスマスコンサート（山形東高校マンドリン部） 12/16(土)

⑦バレットジャーナルワークショップ（Limonaired
リ モ ネ ー ル ド

） 12/23(土)

⑧だれかに話したくなる冬の星空物語（小さな天文学者の会） 12/23(土)

⑨おはなし会（東北文教大学） 12/24(日)

⑩ハンドベル クリスマスコンサート（山形ベルの会） 12/24(日)

２ その他

各企画によって、事前申込や申込定員があるもの、申込先が山形県立図書館ではな

いものもありますので、詳しくは山形県立図書館ホームページを御覧いただくか、電

話でお問い合わせくださるようお願いします。

山形県立図書館 ＨＰ https://www.lib.pref.yamagata.jp/

【問い合わせ先】

山形県立図書館 企画主幹 川井 幸樹

電話 ０２３－６３１－２５２３（代）

報道監 教育局長 庄司 雅人

https://www.lib.pref.yamagata.jp/